
Tarifstammblatt 

Tarifstammblatt 2011/10, Version 1.0 

Tarifname 3SuperSIM Data 1 GB;  

Gültigkeit Ab 28.10.2011 

Business Verfügbar 

Tarifbeschreibung Ohne Bindung. Bezahlen 

wie sie wollen. So günstig 

wie beim Diskonter, aber 

mit kompletter Service. 

 

3SuperSIM 

Data 1 GB  

Grundgebühr € 4 

Inkludierte MB 1 GB 

Downloadgeschwindigkeit Bis zu 4 Mbit/S 

Uploadgeschwindigkeit B s zu 2 

Mbit/S 

Bindung keine 

   

Einzelpreise 

Sprachtelefonie 

national 

10 Cent 

Einzelpreise 

Videotelefonie 

national 

€1 / 30 Cent onnet 

Einzelpreise SMS 20 Cent 

Einzelpreise MMS 50 Cent / 30 Cent onnet 

Einzelpreise 

Datendienste 

4 € / GB (Wertkarte: 10 Cent / MB)  

 

Welcher Content 

dabei? 

6 TV Sender (3Live, 1 Promo-Kanal, Redbull TV, Rck TV 

(Musik), Feratel Livewetter und Cosmo & Wanda) 

Aktivierungsentgelt 

Service Pauschale 

- 

- 

Bindung 0 Monate 

Jedenfalls 8 Wochen Kündigungsfrist 

Taktung 60/30;  102,4 kbyte 



 

Tarifstammblatt 2011/10, Version 1.0 

Tarifname 3SuperSIM Data 10 GB;  

Gültigkeit Ab 28.10.2011 

Business Verfügbar 

Tarifbeschreibung Ohne Bindung. Bezahlen 

wie sie wollen. So günstig 

wie beim Diskonter, aber 

mit kompletter Service. 

 

 

3SuperSIM 

Data 10 GB 

Grundgebühr € 9 

Inkludierte MB 10 GB 

Downloadgeschwindigkeit Bis zu 4 Mbit/S 

Uploadgeschwindigkeit Bis zu 2 Mbit/S 

Bindung keine 

   

Einzelpreise 

Sprachtelefonie 

national 

10 Cent 

Einzelpreise 

Videotelefonie 

national 

€1 / 30 Cent onnet 

Einzelpreise SMS 20 Cent 

Einzelpreise MMS 50 Cent / 30 Cent onnet 

Einzelpreise 

Datendienste 

10 Cent 

 

Welcher Content 

dabei? 

6 TV Sender (3Live, 1 Promo-Kanal, Redbull TV, Rck TV 

(Musik), Feratel Livewetter und Cosmo & Wanda) 

Aktivierungsentgelt 

Service Pauschale 

- 

- 

Bindung 0 Monate 

Jedenfalls 8 Wochen Kündigungsfrist 

Taktung 60/30;  102,4 kbyte 
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Tarifname 3SuperSIM Data SpeedFlat; 3SuperSIM Data SuperSpeed Flat 

Gültigkeit Ab 28.10.2011 

Business Verfügbar 

Tarifbeschreibung Ohne Bindung. Bezahlen 

wie sie wollen. So günstig 

wie beim Diskonter, aber 

mit kompletter Service. 

 

3SuperSIM 

Data 

SpeedFlat 

 

 

 

3 SuperSIM 

Data  

SuperSpeed 

Flat 

Grundgebühr € 15 € 29 

Inkludierte MB unbegrenzt unbegrenzt 

Downloadgeschwindigkeit Bis zu 10 

Mbit/S 

Bis zu 30 

Mbit/S 

Uploadgeschwindigkeit Bis zu 4 Mbit/S Bis zu 5 Mbit/S 

Bindung keine keine 

    

Einzelpreise 

Sprachtelefonie 

national 

10 Cent 

Einzelpreise 

Videotelefonie 

national 

€1 / 30 Cent onnet 

Einzelpreise SMS 20 Cent 

Einzelpreise MMS 50 Cent / 30 Cent onnet 

Einzelpreise 

Datendienste 

-  

 

Welcher Content 

dabei? 

6 TV Sender (3Live, 1 Promo-Kanal, Redbull TV, Rck TV 

(Musik), Feratel Livewetter und Cosmo & Wanda) 

Aktivierungsentgelt 

Service Pauschale 

- 

- 

Bindung 0 Monate 

Jedenfalls 8 Wochen Kündigungsfrist 

Taktung 60/30;  102,4 kbyte 



 


